Nº 161, segunda-feira, 23 de agosto de 2010 127ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010082300127

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 505.453/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Matos e Rangel Ltda. - ME.
OBJETO: prestação de serviços técnicos para instalação, manutenção
e operação em equipamentos de áudio do TST. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-054/2010. FUNDAMEN-
TO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002 e Decretos
nºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 995.447,76. VI-
GÊNCIA: 12 meses, contados a partir da data de assinatura do con-
trato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2010NE000925, de 05/07/2010. ASSINATURA: 20/08/2010.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Vicente Rangel Peitudo, Sócio-
Gerente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 101/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de seguro de acidentes pes-
soais para os estagiários do Tribunal Superior do Trabalho. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/08/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h
às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 23/08/2010
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
02/09/2010 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pe-
didos de esclarecimento e impugnações deverãoser encaminhados ex-
clusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 20/08/2010) 080001-00001-2010NE000072